Καὶ δεικνύω σοι ἕγω ὁ ὑδεσηνὸς μονχὸς ποτε τηπτὴ εἶναι ὑδῶν ἡ πλοτία, ἥγουν τοῦτο Ελεγον πρὸς τὸ ἐωσφόρον δάστρον, Τίς Θεὸς μέγας; ὃς δὲ Θεὸς ἡμῶν; Καὶ οὐκ ἔστιν δικαίος πλὴν τοῦ Θεοῦ ἡμῶν τοῦ ἐλεούντος, καὶ ἐλεημένου. Καὶ δόξῃ τῇ δυνάμει σου, Κύριε, Κύριε, μὴ χωρίσῃς ἡμᾶς τοῦ ἐλέους; σου, ἀλλὰ σῶσου ἡμᾶς τῇ δυνάμει σου· Ἀμήν. Καὶ τὰ δύναματα τῶν ἀνθρώπων ἐν γένους τῶν Ἀρβέδων ὑπάρχει σύτως· Θεόδουλος. Θεοχάριστος, Θεόδκτιστος, Θεοστήρικτος, καὶ Θεόδωρος· μέχρι τοῦ νῦν γενεὰ μίκη τῶν Ἀρβέδων λεγόμενοι Κουλπικῶται, ἥγουν Σκυλιώται, τοιαύτην πτώσιν ἔχουσιν καὶ τὸν Μουχάμετ ἀναθεματίζουσιν. Λέγουσι πάλιν δὲ λαὸς τοῦ Μουχάμετ· Ἐπεὶ τὴν κάμηλον οὐκ ἡδυνήθης περάσσει, δετέκοντις ἡμῖν σημεῖον τι μικρὸν. Ἐκεῖνος δεδεμένος ὀν, ἔκειπε· Ἀπὸ τοῦ νῦν οὐκ ἔχω σημεῖον πρὸς ὑμᾶς, διτὶ ἀπίστοι ἔστε. Λέγουσιν κατέφθη· Σὺ εἰς ἀπίστοις, διτὶ πολλὰς ψυχὰς ἀπώλεσας ἀδίκως. Καὶ δήσκετες αὐτὸν εἰς τὴν οὐράνην τῆς μεμεθυμένης καμῆλου, καὶ κεντήσαντες αὐτὴν ἀπέλυσαν εἰς τὸν κάμπον, καὶ σκιαζομένη ἡ κάμηλος ποτὲ φύγει, ποτὲ δὲ λαταπατεῖ αὐτὸν λατὰ πρόσωπον, καὶ σύτως κατεπτήθη ὑπὸ τῆς καμῆλου, καὶ κακῶς ἐφοιεύθη. Οὗτος δὲ βίος αὐτοῦ, καὶ τῶν πάππων αὐτοῦ, ὡς ἥκουσας, ὡς Μουσουλμάνε. Σὺ πρῶτον δομολόγησες, διτὶ ἐδομήκοντα δύο φυλαὶ ἀπὸ τὸ γένος τῶν Μου-

A nostrum et suos, humana salutatione et officiosa est abortus ut illos incautos et incogitantes deciperet. Et revera noctu exsurgens equam gladio confudit et se clam proripuit, et hino mali et belli causa, quod fratres erga se invicem ita exasperavit. Nunc autem le vehementer rogamus quod, cum sis Dei electus, Deum ipsum cognoscas, et le semper exaudiatur, excita ex mortuis equam, quam pater tuus interfecit: quod praestito, nullum aliud miraculum a te postulabimus. Hoc vero rogamus, minus desiderio equæ recuperandæ, quam ut Arabes miraculum videant quo moveantur ad credendum te revera esse prophetam et apostolum Dei. Dixit Muhammed: Ostendite mihi sepulcrum in quo equa condita jacet. Omnes uno ore regerunt: Non erat homo ut sepulcro conderetur; erat merum jumentum, et animal irrationale, et illam foras projectum, et bestiarum latranti et voraci stomacho esca tandem evasit. Dixit Muhammed: Quaudoquidem nescitis ubi sit illius sepulcrum, quomodo existimatis me posse illam ex mortuis excitare. Dixerunt omnes: Tu es propheta et electus Dei, et nescis ubi jaceat equa ista? multum abest ergo ut illam possis ad vitam revocare. Sed nos te ipsum bene inveniems. Et cum aliquos misissent, invenerunt camelam thure et vino inebriatam, quam cum adduxissent dixerunt ipsi: Revera tu es filius illius qui avi lui nomine salute impartita nostros decepit. Illum ergo corripuerunt manibus post terga revinctum, et dixerunt: Tu asseris quod in celos ascendisti, nunc vero saltu te in sublime attolle, et te excute supra camelæ dorsum adeo ut in illud pedibus tuis non impingas; tunc vero credemus te revera in celum ascendiisse. Cum vero multa tentaret et tali experimento non posset se commendare, dixerunt ad illum omnes: Veniens nos salute sua est prosecutus et voluit nos quotquot sumus a fide nostra dimovere.

Ego autem monachus Edessenus qualis sit vestra et illorum fides, tibi palam faciam. Dicunt quippe Phosphoro: Quis Deus magnus sicut Deus noster? Et non est Deus justus et benignus præter Deum nostrum misericordem et miserationem. Sit gloria virtutum, o Domine, Domine, ne nos separares et removeas a misericordia tua, sed libera et serva nos potenti robore tuo. Amen. Haec vero sunt præstantiorum hominum nomina apud Arabas. Theodus, Theocharistus Theoclistus, et Theosterictus, et Theodorus. Ad haec autem usque tempora est una quædam familia Arabum qui dicuntur Colpiotæ seu Sculiotæ et tales habent fidem qua Muhammedem anathemate percutiunt. Iterum vero turbæ istæ Muhammedem adoriantur dientes. Quaudoquidem D camelum saltu non potuisti superare, saltem vel minimum ostende nobis signum et miraculum. Ille adhuc vinculis constrictus respondit: Non eritis votorum complices, nec ullum coram vobis patrabo miraculum, nam vos estis infideles et increduli. Illi statim regerunt: Tu ipse es infidelis, nam quamplurimos injustissime peremisti. Illumque caudas camelæ inebriatae alligant, quam aculeis vehementer pungentes per campos et agros dimiserunt. Illa vero ad umbras commoveri solita, modo fugiens illum trahebat, modo caput pedibus conculebat; et

illum ita calcavit et contrivit camela, ut ad malam mortem ille tandem abierit. Hæc est illius etavorum vita, prout tibi narravi, o Musulmanne. Et tu primum confiteris ex toto genere Musulmannorum septuaginta duas familias seu tribus Muhammeiem rejecere et anathematismis acerbissimis illum serire. Secundo etiam asseris quatuor illius avunculos illum abnegasse, et tanquam impostori noluisse ei fidem habere unde ab illo ingente interempti fuerunt. Primus nutritor illius Abubaker, secundus Apoutsales, tertius Amptoulcalepes, quartus Meobias. Muliercula vero litterarum rudis et agrestis, cum septem liberis suis, illum confutavit et pro nihil habuit. Sed et nos Christiani haeredes regni coelestis, et recte fidei legati et sacerdotes, prophetarumque vestigia indenisenter presumimus, regicimus maledictum et profanum Muhammedem, illumque stultum, vanum et impostorem presumimus.

Enim vero cum Musulmani ad urbem Medinam proficiscontur at sacro cultu et orationibus defungantur, rogam incolas loci dicentes: Ostendite nobis sepulcrum Muhammedis ut illud veneremur et proxime deseculemur. Respondent autem ipsis: Et quis potest eo temeritatis devenire, ut audeat intueri illius sepulcrum? Nam qui illud aspectu suo temeraverit statim oculis orbatur. Sed hoc est tantum occasio et praetextus, et totum istud negotium falsum est, et excogitatum ut populus decipiatur, ne ad veritatis cognitionem perveniat, et sic nuntium remittat prorsus despudiens, vanissimæ et insulsissimæ superstitioni. Nam extra urbem Medina fabricaront et ædificaverunt murum in circuli formam, per quem nullus datur aditus, et apud omnes famam disseminant ibi servari sepulcrum Muhammedis. C. θεξής τῶν Μουσουλμάνων γνέσας.